
〒725-0401  広島県豊田郡大崎上島町木江５－９   

社会福祉法人 大崎上島町社会福祉協議会（ＴＥＬ ６２－１７１８） 

１０月１８日（日）に開催の健康福祉まつりで、リサイクル 

バザーをおこないますので、遊休品の提供にご協力をお願いします。

なお値段は社協で付けさせていただきます。 

バザーで取り扱う物（未使用の物） 

 

・日用雑貨（石けん洗剤類、タオル類、食器類、その他贈答品等） 

・子ども用品（新品同様のおもちゃ・衣類等） 

・洋品類（バッグ、靴、洋服、小物等） 

・手作りの物 

※食品類はご遠慮ください 

お近くの社協までお持ちください。 

お持ち込みが困難な場合はご連絡くだされば伺います。 
 
お問い合わせは・・・ 社協本所 ６２－１７１８  

 大崎支所 ６４－４１７８   東野支所 ６５－２２１０  

収益金は社会福祉事業へ有効に活用させて頂きます。 



 
じぶんの町をよくするしくみ

 

 
赤い羽根募金（共同募金）は、１９４７

（昭和２２）年に始まり、皆さまのご理解・

ご協力に支えられて、今年で６３回目を

迎えます。あらためて、皆さまのご支援

に心よりお礼申しあげます。 

赤い羽根共同募金  

いよいよスタートします  

共同募金会では、「安心・安全なまち

づくり支援」を平成２１年度の重点テーマ

に設定し、地域で取り組むさまざまな福

祉課題を応援していきます。誰もが住み

慣れた地域で安心して暮らせるために、

今年も赤い羽根共同募金運動へ、ご協

力をお願いいたします。 

 １０月１日（木） 

     ～ １２月３１日(木)  

 

 

 

      赤い羽根共同募金会報告（平成２０年度配分金） 

平成１９年１０月１日～１２月３１日の赤い羽根共同募金へ皆まさから、総額 ３，

０２９，０３８円のご協力をいただきました。その内、平成２０年度配分金として、

広島県共同募金会から大崎上島町支会へ、一般配分金・地域特別配分金を合わると、

３，２２９，０３８円。結果として、募金実績額を超える配分金をいただくことが

できました。これも皆さまのご支援の賜と厚くお礼申しあげます。 

平成２０年度配分金は次の６事業に使わせていただきました。 

① 総合健康増進事業【心のビタミン講座・認知症予防講座】 

（一般配分金）     ３７４，０３８円 

② 療育セミナー事業【療育キャンプ・療育相談会】  

  （一般配分金）     １６０，０００円 

③ 家族介護者交流事業【在宅介護者支援事業】 

（一般配分金）     １６０，０００円 

④ 赤い羽根福祉協力指定校助成事業【幼稚園・小・中・高等学校の９校】 

  （一般配分金）     ２８０，０００円 

⑤ 住民参画型在宅福祉サービス事業【大崎上島ネット事業・ボランティア活動助成事業】 

（一般配分金）   １，１２５，３００円 

⑥ 認知症予防事業【夢ハウス・よってみんさい屋開催事業】 

（地域特別配分金） ２，２３４，０００円 



地域包括支援センターのページ  

 

 

 

 

 この事業は認知症について正しく理解し、認知症の人やその家族を 

見守り、支援する「認知症サポーター」を多数養成し、認知症になっ 

ても安心して暮らせるやさしいまちをつくっていくことを目的 

としています。 

 今回は、町職員・議員を対象に養成講座を実施しました。 

 

 

 

 

昨年度、受講された職員の 

フォローアップ研修では 

「窓口に、このような 

人が来られたら、どう 

対応しますか？」 

と事例を通して      

演習をし学習 

を深めました。 

 

今後、町内の事業所・住民を対象に、認知症の人を支援する 

「オレンジリング」の輪を広げます。 

今後、地域で講座を開催しますので、是非ご参加ください。 
 

 

《相談窓口・問い合わせ》              

大崎上島町地域包括支援センター  （ 担当： 谷本 小松 石田 ） 

大崎上島町木江５-９（木江保健福祉センター内） ６７－００２２ 



 

お寄せいただいたご寄付は、福祉のまちづくり推進のため、有効に活用させていただきます。 

【一般寄付】 

・・中野 小山 祥子 様（福祉車両貸出のお礼）

・・原田 樽本 孝博 様（福祉機器借用のお礼）

・・大串 宇郷 實夫 様（外出支援のお礼） 

・・東野 上杉 秀夫 様（外出支援のお礼） 

・・東野 東本  鼎 様（福祉機器借用のお礼）

・・匿名（５名様） 

【香典返し】 

・木江  長尾 早苗 様（故夫 学 様） 

・木江  岡藤 圭介 様（故母 敦子 様） 

・沖浦  吉田 和直 様（故母 惠美香 様） 

・中野  道田 智子 様（故夫 徳人 様） 

・中野  岡田共栄女 様（故母 キミコ 様） 

・中野  長濱 逸也 様（故母 萩枝 様） 

・中野  倉本 国守 様（故母 ツルミ 様） 

・中野  實近 義貴 様（故父 公道 様） 

・原田  金子 文子 様（故母 松本八代恵 様）

・東野  中原 勝彦 様（故母 ハルコ 様） 

・滋賀県 中田 文隆 様（故母 ヒデコ 様） 

日   時 平成２１年１０月７日（水） 

対 象 者 会員および家族の方 

申込み締切 ９月２８日（月） 

問い合わせ 社協本所・各支所へ 

とびしま海道島巡りの旅 

日 時 平成２１年１０月３日（土） 

        午後１時～ 

場 所 大崎小学校 体育館 

主 催 大崎上島町老人クラブ連合会 

後 援 大崎上島町社会福祉協議会 

 大崎上島町 

日 時 平成２１年１０月９日（金）

午前１０時～１１時３０分 

場 所 大崎老人福祉センター 

   ２階集会室 介護されている方ならどなたでも参加できます


